
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 декабря 2016 г.         № 154-2 

г. Ростов-на-Дону 

 

О формировании 

Территориальной избирательной 

комиссии Белокалитвинского 

района Ростовской области 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

Территориальной избирательной комиссии Белокалитвинского района 

Ростовской области, и в соответствии со статьями 20, 22, 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», а также постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации № 68/632-7 

от 06 декабря 2016 года «Об отчете Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации о расходовании средств федерального бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрании Российской Федерации 

седьмого созыва, и Сведениях о поступлении средств в избирательные 

фонды и расходовании этих средств», постановлением Избирательной 

комиссии Ростовской области № 117-53 от 21 апреля 2016 г. «О перечне  

и количественном составе территориальных избирательных комиссий, 

подлежащих формированию в Ростовской области в июне 2016 года», 

постановлением Избирательной комиссии Ростовской области № 125-14  

от 24 июня 2016 г. «О приостановлении формирования Территориальной 

избирательной комиссии Белокалитвинского района Ростовской области»,  

 
Избирательная комиссия Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Сформировать Территориальную избирательную комиссию 

Белокалитвинского района Ростовской области в количестве 13 членов 

комиссии с правом решающего голоса, назначив в ее состав: 

 

 

Борисову Наталью Александровну, 10 мая 1981 года рождения; образование 

высшее; муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Белая Калитва Ростовской области, 



 

 

учитель математики; выдвинута Региональным отделением в Ростовской 

области Всероссийской политической партии «Партия Возрождения Села»; 
 

Валуйского Александра Александровича, 05 февраля 1962 года рождения; 

образование высшее юридическое; адвокатский кабинет Валуйского А.А., 

адвокат; выдвинут Ростовским региональным отделением политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России; 
 

Витвицкого Анатолия Сергеевича, 03 декабря 1958 года рождения; 

образование высшее; Каменский филиал Общества с ограниченной 

ответственностью «Компьютер инжиниринг», специалист  

по информационному обеспечению; выдвинут Ростовским региональным 

отделением политической партии «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО»; 
 

Головань Виктора Михайловича, 27 сентября 1961 года рождения; 

образование высшее; муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей Центр технического 

творчества, педагог дополнительного образования высшей категории; 

выдвинут РОСТОВСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 
 

Евлахова Алексея Васильевича, 28 августа 1974 года рождения; образование 

высшее; Избирательная комиссия Ростовской области, консультант по 

выборам Белокалитвинского района организационно-территориального 

отдела; государственный гражданский служащий; выдвинут Собранием 

депутатов Белокалитвинского района Ростовской области; 
 

Калединкину Елену Петровну, 12 апреля 1968 года рождения; образование 

высшее, Общество с ограниченной ответственностью «Белокалитвинский 

Архпроект», главный бухгалтер; выдвинута Региональным отделением 

Политической партии «Партия защиты бизнеса и предпринимательства»  

в Ростовской области; 
 

Каткову Людмилу Михайловну, 30 апреля 1980 года рождения; образование 

высшее юридическое; Избирательная комиссия Ростовской области, 

инспектор территориальной избирательной комиссии первой категории 

организационно-территориального отдела; выдвинута Ростовским 

региональным отделением Российской политической партии Мира  

и Единства в Ростовской области; 
 

Котлярову Ларису Евгеньевну, 10 марта 1961 года рождения; образование 

высшее; Администрация Белокалитвинского района Ростовской области, 

начальник общего отдела; муниципальный служащий; выдвинута 

территориальной избирательной комиссией предыдущего состава; 

Кравченко Олега Евгеньевича, 22 августа 1968 года рождения; образование 

высшее, Индивидуальный предприниматель Кравченко Олег Евгеньевич; 

выдвинут Ростовским региональным отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 



 

 

 

Лукьянова Сергея Юрьевича, 29 декабря 1982 года рождения; образование 

высшее юридическое; Администрация Белокалитвинского района 

Ростовской области, начальник юридического отдела; выдвинут 

Региональным отделением Всероссийской политической партии 

"Интернациональная партия России" в Ростовской области; 

 

Мармузову Марину Константиновну, 08 декабря 1976 года рождения; 

образование высшее; муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 8, педагог-психолог; выдвинута 

Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в Ростовской области; 

 

Сафронова Сергея Федоровича,30 июля 1958 года рождения, образование 

среднее профессиональное; пенсионер; выдвинут Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области; 

 

Севостьянова Сергея Анатольевича, 09 мая 1977 года рождения; 

образование высшее юридическое; Администрация Белокалитвинского 

района Ростовской области, председатель Комитета по управлению 

имуществом, муниципальный служащий; выдвинут Ростовским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

 

2. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной 

комиссии Ростовской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления  

на Секретаря Избирательной комиссии Ростовской области  

С.Н. Драгомирову. 

 
Председатель комиссии      С.В. Юсов 

 
Секретарь комиссии       С.Н. Драгомирова 

  



 

 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.01.2018 г.         № 21-1 

г. Ростов-на-Дону 

 

О назначении члена Территориальной 

избирательной комиссии 

Белокалитвинского района 

Ростовской области 
 

В связи с освобождением от обязанностей члена Территориальной 

избирательной комиссии Белокалитвинского района Ростовской области  

с правом решающего голоса Катковой Л.М. (постановление Избирательной 

комиссии Ростовской области от 18.01.2018 № 19-4), руководствуясь 

пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации»,  
 

Избирательная комиссия Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Назначить членом Территориальной избирательной комиссии 

Белокалитвинского района Ростовской области с правом решающего голоса 

Турчанинову Альбину Александровну, 1982 года рождения; образование 

высшее; обозреватель в Муниципальном унитарном предприятии «Редакция 

газеты «Перекресток», предложенную Региональным отделением 

Всероссийской политической партии «Российская партия садоводов»  

в Ростовской области. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную 

избирательную комиссию Белокалитвинского района Ростовской области. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Ростовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель комиссии      А.В. Буров 

 
Секретарь комиссии       С.Н. Драгомирова 

  



 

 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.02.2020 г. № 94-14 

г. Ростов-на-Дону 

 

О назначении члена 

Территориальной избирательной 

комиссии Белокалитвинского 

района Ростовской области 

 

В связи с освобождением от обязанностей члена Территориальной 

избирательной комиссии Белокалитвинского района Ростовской области 

Витвицкого А.С. (постановление Избирательной комиссии Ростовской 

области от 06.02.2020 № 93-9), руководствуясь пунктом 7 статьи 26,  пунктом 

11 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  

 

Избирательная комиссия Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить членом Территориальной избирательной комиссии 

Белокалитвинского района Ростовской области с правом решающего голоса 

Денисову Любовь Валерьевну, 1977 года рождения, образование высшее; 

главный бухгалтер Индивидуального предпринимателя Шевцова Сергея 

Викторовича; предложенную Ростовским региональным отделением 

Общероссийской общественно-государственной организацией «Союз 

женщин России». 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную 

избирательную комиссию Белокалитвинского района Ростовской области. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Ростовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель комиссии      А.В. Буров 

 
Секретарь комиссии        С.Н. Драгомирова 


